

(FORMERLY KNOWN AS HINDUJA VENTURES LIMITED)

Regd. Office: In Centre, 49/50, MIDC, 12th Road, Andheri (E), Mumbai 400 093

CIN: L51900MH1985PLC036896, Website: www.nxtdigital.co.in, Email ID: investorgrievances@nxtdigital.in

EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2020

	(₹in Lakh)											
				Stan	dalone		Consolidated					
Sr. No.	Particulars	Quarter ended 31st March, 2020	Quarter ended 31st December, 2019	Quarter ended 31st March, 2019	Year ended 31st March, 2020	Year ended 31st March, 2019	Quarter ended 31st March, 2020	Quarter ended 31st December, 2019	Quarter ended 31st March, 2019	Year ended 31st March, 2020	Year ended 31st March, 2019	
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	
1	Total income from operations (Net)	907.34	854.60	1,008.49	3,471.79	4,100.85	22,713.39	31,821.66	17,145.57	116,209.96	70,460.41	
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional	(579.84)	(753.18)	(191.77)	(2,209.54)	(194.43)	(6,081.00)	1,608.92	(5,800.84)	2,483.63	(33,000.94)	
_	and / or Extraordinary items) from continuing operations							72772727272			12 212 22 114	
3	Net Profit / (Loss) for the period after tax from continuing operations	416.10	(846.35)	(160.37)	(1,287.73)	(793.10)	(4,306.64)	3,362.52	88.03	11,004.72	(30,385.11)	
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax from	(19,075.39)	1,976.30	2,380.16	(24,376.69)	(3,926.68)	(19,075.39)	1,976.30	2,380.16	(24,376.69)	(3,926.68)	
	discontinued operations			110				150	1-		NO 130 130	
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(37,618.26)	3,227.16	5,450.92	(50,080.85)	(2,317.17)	(42,551.79)	7,570.30	5,253.36	(37,516.53)	(33,307.56)	
6	Equity Share Capital	2.055.55	2.055.55	2,055.55	2.055.55	2,055.55	2,055.55	2.055.55	2.055.55	2.055.55	2,055.55	
7	Earnings Per Share (of ₹10/- each)	2,000,000		1000		-,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	-11-1-11-1				-,	
	Basic and Diluted (in ₹) (not annualised) For continuing	2.02	(4.12)	(0.78)	(6.26)	(3.86)	(20.95)	16.36	0.43	53.54	(147.82)	
	operations					0.000 25	30 3.5					
	Basic and Diluted (in ₹) (not annualised) For discontinued	(92.80)	9.61	11.58	(118.59)	(19.10)	(92.80)	9.61	11.58	(118.59)	(19.10)	
	operations	25 50					28 22				25 58	
	Basic and Diluted (in ₹) (not annualised) For continuing	(90.78)	5.50	10.80	(124.85)	(22.96)	(113.75)	25.97	12.01	(65.05)	(166.92)	
	and discontinued operations			8								
Note	Netro:											

Notes:

- 1. The above is an extract of the detailed format of the audited financial results for the year ended 31st March, 2020 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disdosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the audited financial results for the quarter and year ended 31st March, 2020 are available on the Stock Exchange Websites. BSE: www.bseindia.com, NSE: www.nseindia.com & on Company website http://www.nxtdigital.co.in/investors/financial-results
- 2. During the year, 99% of Company's holding in IndusInd Bank Limited (IBL) pledged shares were sold to settle the related borrowings. Further, the company sold nearly 50% of its investment in Hinduja Leyland Finance Limited (HLFL) shares. The sale of the Company's substantial investment (both fair valued through profit and loss account and fair valued through other comprehensive income) resulted in the decision to discontinue the Investment and Treasury segment operations. The loss, after tax, included in the above results on account of discontinuing operations is ₹ 24,376,69 lakh and the impact, after tax, included in Other Comprehensive Income is ₹ 24,499.96 lakh.
- 3. Towards the end of the last quarter of the financial year, COVID-19 was declared a global pandemic and the Government of India announced a country wide lockdown which still continues across large swathes of the country with some variations. In this nation-wide lock-down, the company has continued to operate and provide its services to its customers, which has been declared as an essential service, without any disruption. The company has considered internal and external source of information to evaluate the carrying value of the assets, recoverability of trade receivable and liquidity position and have concluded that no
- 4. The Board of Directors at its meeting held on 31st July 2020 have recommended a dividend of ₹5/- per share i.e 50% (on face value of ₹10/- each per equity share) for the year ended 31st March, 2020 subject to approval of the Shareholders at the ensuing Annual General Meeting of the Company.
- 5. The Board of Directors of Hinduja Ventures Limited ("HVL") (now known as NXTDIGITAL LIMITED) approved a scheme of arrangement between IndusInd Media and Communications Limited ("Demerged Company") and Hinduia Ventures Limited ("Resulting Company") (now known as NXTDIGITAL LIMITED) and their respective shareholders for the demerger of the Media and Communication undertaking of the demerged Company and vesting of the same into the resulting Company pursuant to the provisions of sections 230 to 232 read with sections 52 and 66 of the Companies Act. 2013 ("the Act"). The said scheme having the appointed date of 1st October, 2019, will be given effect to in the books of account on receipt of various regulatory approvals.



material adjustment is required at this stage in the financial statement.







For NXTDIGITAL LIMITED (Formerly known as Hinduja Ventures Limited)

Ashok Mansukhani Managing Director







(पूर्वीची हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेड म्हणून ज्ञात)

नोंदणीकत कार्यालय : इन सेंटर, ४९/५०, एमआयडीसी, १२ वा रस्ता, अंधेरी (पर्व), मंबई - ४०० ०९३,

सीआयएन : L51900MH1985PLC036896 वेबसाइट : www.nxtdigital.co.in ई- मेल आयडी : investorgrievances@nxtdigital.in

्र ३१ मार्च, २०२० रोजी संपलेली तिमाही व बर्षीकरिताच्या स्थायी व एकत्रित वित्तीय निष्कर्षाचा सारांश

(re remain)

अ.	तपशील	, ११ स्थायी					-118		🤋 एकत्रित	-718	-118	
क .		३१.०३.२०२० रोजी संपलेली तिमाही	३१.१२.२०१९ रोजी संपलेली तिमाही	३१.०३.२०१९ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२० रोजी संपलेली वर्ष (लेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२० रोजी संपलेले वर्ष (लेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२० रोजी संपलेली तिमाही	३१.१२.२०१९ रोजी संपलेली तिमाही	३१.०३.२०१९ रोजी संपलेली तिमाही	३१.०३.२०२० रोजी संपलेले वर्ष (लेखापरीक्षित)	३१.०३.२०१९ रोजी संपलेली वर्ष (लेखापरीक्षित)	
		(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)				(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)				
٤.	परिचालनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	900.38	८५४.६०	१००८.४९	३४७१.७९	४१००.८५	२२७१३.३९	३१८२१.६६	१७१४५.५७	११६२०९.९६	७०४६०.४	
₹.	कालावधीकरिता (कर, अपवादात्मक व/वा अतिविशष बाबीपूर्व) निव्वळ नफा/(तोटा) अखंडित परिचालनाकरिता	(५७९.८४)	(७५३.१८)	(१९१.७७)	(२२०९.५४)	(१९४.४३)	(६०८१.००)	१६०८.९२	(५८००.८४)	२४८३.६३	(३३०००,९४	
3.	अखंडित परिचालनाकरिता करपश्चात कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा)	४१६.१०	(८४६.३५)	(१६०,३७)	(१२८७.७३)	(७९३.१०)	(४३०६.६४)	३३६२.५२	66.03	११००४.७२	(३०३८५.११	
8.	खंडित परिचालनातून करपश्चात कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा)	(१९०७५.३९)	१९७६.३०	२३८०.१६	(२४३७६.६९)	(३,९२६.६८)	१९०७५.३९	१९७६,३०	२३८०.१६	(२४,३७६.६९)	(३,९२६.६८	
ч,	कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीकरिताचा (क्तपश्चात) नफा/(तोटा) व अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (क्रपश्चात) यांचा समावेश)	(३७,६१८.२६)	३२२७.१६	५४५०,९२	५००८०.८५	(२,३१७.१७)	(४२,५५१.७९)	७५७०,३०	५२५३.३६	(३७,५१६.५३)	(३३,३०७.५६	
ξ.	समभाग भांडवल	२०५५,५५	२०५५,५५	२०५५,५५	२०५५.५५	२०५५.५५	२०५५.५५	२०५५,५५	२०५५.५५	२०५५.५५	२०५५.५०	
હ	प्रतिशेअर उत्पन्न (प्रत्येकी रु. १०/-) मूलभूत व सौम्यीकृत (रु.) (अवार्षिकीकृत) (अखंडित परिचालनाकरिता)	२.०२	(४,१२)	(১৬.৬)	(६.२६)	(३.८६)	२०.९५	१६.३६	68.0	५३.५४	(१४७,८२	
	मूलभूत व सौम्यीकृत (रु.) (अवार्षिकीकृत) (खंडित परिचालनाकरिता)	(९२.८०)	9.58	११.५८	(११८.५९)	(१९.१०)	(९२.८०)	9.58	११.५८	(११८.५९)	(१९.१०	
	मूलभूत व सौम्यीकृत (रु.) (अवार्षिकीकृत) (खंडित व अखंडित परिचालनाकरिता)	(९०,७८)	પ .પ૦	१०.८०	(१२४.८५)	(२२.९६)	(११३.७५)	२५.९७	१२.०१	(६५.०५)	(१६६.९२	

- १) वरील विवरण हे सेबी (सुची व अन्य विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे दाखल करण्यात आलेल्या दि. ३१ मार्च. २०२० रोजी संपलेल्या वर्षाकरिताच्या लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांच्या विस्तुत प्रारूपाचे साराश आहे. दि, ३१ मार्च, २०२० रोजी संपठेली तिमाही व वर्षांकरिताच्या लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट अर्थात बीएसई : www.bseindia.com. एनएसई: www.nseindia.com वर व कंपनीची वेबसाइट http://www.nxtdigital.co.in/investors/financial-resulta उपलब्ध आहे
- २. वर्षांदरम्यान इंडसइंड बँक लिमिटेड (आयबीएल) मधील कंपनीची मिळकत असलेले गहाण शेअर्स संबंधित कर्जांच्या तडजोडीकरिता विक्री करण्यात आले. पढे. कंपनीने हिंदजा लेलेंड फायनान्स लिमिटेड (एचएलएफएल) शेअर्समधील त्यांच्या गंतवणकांपैकी जवळपास ५०% गंतवणकांची विक्री केळी. कंपनीच्या भरीव गंतवणकांच्या (दोन्ही नफा व तोटा पत्रकाहारे नि:पक्ष मल्यांकित व अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्नाहारे नि:पक्ष मल्यांकित) विक्रीची परिणती गंतवणक व कोषागार विभागाचे कामकाज खंडित करण्यात झाली. परिचालन खंडित केल्यामळे वरील निकालांसमवेत करपश्चात झालेला तीटा हा रु. २४३७६.६९ लाख इतका आहे तसेच अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्नामध्ये समाविष्ट करपश्चात प्रभाव हा रू. २४४९९.९६ लाख इतका आहे.
- ३. वित्तीय वर्षांच्या शेवटच्या तिमाहीच्या अखेरीस कोव्हिड १९ जागतिक महामारी म्हणन घोषित करण्यात आली व भारत सरकारने राष्ट्रव्यापी लॉकडाऊनची घोषणा केली जो आजही देश विविध स्वरूपात देशातील मोठ्या विभागात जारी आहे. या राष्ट्रीय लॉकडाऊनमध्ये कंपनीने आपल्या ग्राहकांना तिच्या सेवांचे कार्यचलन व पुरवठा कोणत्याही अडथळ्याविना जारी ठेवला जी अत्यावश्यक सेवा म्हणून घोषित करण्यात आली होती. कंपनीने संपत्तीचे मुल्य, स्वीकाराई व्यापाराची वसलीयोग्यक्षमता तसेच तरलता स्थिती यांचे मल्यांकन करण्यासाठी अंतर्गत व बाह्यस्थ स्रोतांचा विचार केला व वित्तीय अहवालामध्ये या टप्प्यावर आवश्यक असलेल्या कोणत्याही प्रत्यक्ष तडजोडी नसल्याचा निष्कर्प काहला आहे.
- ४. संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. ३१,०७,२०२० रोजी आयोजित सभेमध्ये दि. ३१,०३,२०२० रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता प्रतिशेअर रु. ५/- अर्थात ५०% (प्रति समभाग प्रत्येकी रु. १०/- च्या दर्शनी मल्यावर) लाभाशाची शिफारस केली आहे, जी बाब कंपनीच्या आगामी वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये भागधारकांच्या मंजरीच्या अधीन असेल.
- ५. हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेड (एचव्हीएल) (आता नेक्स्टडिजिटल लिमिटेड म्हणून ज्ञात) संचालक मंडळाने कंपन्या कायदा, २०१३ (कायदा) चे अनुच्छेद २३० ते २३२ सहवाचन अनुच्छेद ५२ व ६६ च्या तरतुर्दीच्या अनुपंगाने मीडिया ॲन्ड कम्युनिकेशन विलीन कंपनीचा उपक्रम व त्याचे प्रभावी कंपनीमध्ये निहित विलिनीकरणाकरिता इंडसइंड मीडिया ॲन्ड कम्युनिकेशन्स लिमिटेड (विलीन कंपनी) व हिंदजा व्हेंचर्स लिमिटेड (प्रभावी कंपनी) (आता नेक्स्टिडिजिटल लिमिटेड म्हणन जात) व त्यांचे संबंधित भागधारक यांच्या दरम्यान व्यवस्थेच्या योजनेस मंजरी दिली आहे. सदर योजना दि. ०१ ऑक्टोबर, २०१९ रोजी लागु झाली आहे जिचा प्रभाव विविध विनियामक मंजरींच्या प्राप्तीवर खाते पस्तिकांत दिसन येईल.







नेक्स्टडिजिटल लिमिटेडकरिता (पूर्वीची हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेड म्हणून ज्ञात)

अशोक मनसखानी व्यवस्थापकीय संचालक



HINDUJA GROUP

दिनांक: ३१ जुलै, २०२०

ठिकाण : मुंबई